[image: image1.png]

Совет

Атаманского сельского поселения

Павловского района
РЕШЕНИЕ
от 11.09.2023
                                                                                № 73/194
ст-ца Атаманская
О внесении изменений в решение Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 08 декабря 2022 года № 60/167

«О бюджете Атаманского сельского поселения

Павловского района на 2023 год»

         Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 08 декабря 2022 года № 60/168 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Атаманском сельском поселении Павловского района» Совет Атаманского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

          1.  В соответствии с законом Краснодарского края от 23 декабря 2022 года  № 4825-КЗ «О Краевом бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», заключёнными контрактами по исполнению бюджетных обязательств на текущий финансовый год, внести в решение Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 08 декабря 2022 года № 60/167 «О бюджете Атаманского сельского поселения Павловского района на 2023 год» изменения:
          1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
          «1. Утвердить основные характеристики бюджета Атаманского сельского поселения Павловского района на 2023 год:

1) общий объём доходов в сумме 32 602,9 тыс. рублей;

2) общий объём расходов в сумме 34 827,6 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Атаманского сельского поселения Павловского района на 1 января 2023 года в сумме 1656,7 тыс. рублей, в том числе, верхний предел долга по муниципальным гарантиям Атаманского сельского поселения Павловского района в сумме 0 тыс. рублей;
4) п.2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«Установить предельный объем муниципального долга администрации Атаманского сельского поселения Павловского района на 2023 год в сумме 1656,7 тыс. рублей;
          5) резервный фонд администрации Атаманского сельского поселения Павловского района в сумме 20,0 тыс. руб.;

          6)дефицит бюджета Атаманского сельского поселения Павловского района на 2023 год в сумме 3881,4 тыс. руб.».
          2. Приложения 5, 7 изложить в новой редакции.

          3. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования муниципальных правовых актов.

          4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Совета Атаманского сельского поселения Павловского района (Постевой).
          5.  Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Атаманского сельского поселения
Павловского района
С.М. Пронько
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
             к решению Совета

              Атаманского сельского поселения

                                                                                           Павловского района

                                                                              от 11.09.2023 № 73/194
                                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

             к решению Совета

              Атаманского сельского поселения

                                                                                           Павловского района

                                                                              от 08.12.2022 № 60/167

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Атаманского сельского поселения Павловского района на 2023 год

                     (тыс. руб.)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Сумма

	00001000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	3881,4

	  00001030000000000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1656,7

	  00001030100000000700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	1656,7

	 00001030100100000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	1656,7

	00001000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	2 224,7

	00001020000100000810
	Погашение бюджетом сельского поселения кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3881,4

	00001050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	-32 602,9

	00001050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-32 602,9

	00001050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-32 602,9

	00001050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-32 602,9

	00001050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	34 827,6

	00001050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	34 827,6

	00001050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	34 827,6

	00001050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	34 827,6

Глава Атаманского сельского поселения

Павловского района

С.М. Пронько
                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
             к решению Совета

            Атаманского сельского поселения

                                                                                           Павловского района

                                                                            от 11.09.2023 № 73/194
                                                                            «ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

             к решению Совета

            Атаманского сельского поселения

                                                                                        Павловского района

                                                                            от 08.12.2022 № 60/167

Программа муниципальных внутренних заимствований

Атаманского сельского поселения Павловского района на 2023 год

                                                                                                                                  (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальные ценные бумаги Атаманского сельского поселения всего
	0,0

	в том числе:

	привлечение
	0,0

	погашение основной суммы долга
	0,0

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Атаманского сельского поселения от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, всего
	1656,7

	в том числе:

	привлечение
	1656,7

	погашение основной суммы долга
	0,0

	3.
	Кредиты, привлеченные в бюджет Атаманского сельского поселения от кредитных организаций, всего
	0

	в том числе:

	привлечение
	0,0

	погашение основной суммы долга
	0,0

	4.
	Муниципальные гарантии Атаманского сельского поселения
	0,0

	в том числе:

	предоставление гарантий
	0,0

	  исполнение муниципальных гарантий

  по возможным гарантийным случаям
	0,0

Глава Атаманского сельского поселения

Павловского района

С.М. Пронько